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Nieczytelny plan
lekcyjny!
  W szkole obowiązuje stały plan lekcji,
ale kiedy nauczyciele  chorują albo wyjeż-
dżają, to musi się on zmieniać. Wtedy na
tablicy ogłoszeń pojawiają się plan za-
stępczy. Wicedyr. A.Miłoszewicz drukuje
go z dziennika elektronicznego. Niestety,
ten plan jest mało czytelny.

  Po pierwsze jest na nim za mała czcio-
nka. Starsi uczniowie jakoś odczytują za-
warte na nim informacje, ale dla młod-
szych to spora trudność. Przyznam, że
sama mam z tym kłopot. Jak podeszłam
ostatnio do planu, to widziałam jakieś ma-
łe literki, które plątały mi się przed
oczami. Po drugie widać na nim, jaki
nauczyciel kogo zastępuje i na której
lekcji, a nie widać wyraźnie, jak zmienia
się kolejność zajęć w każdej klasie. 

To co ja teraz mam?...

O wiele czytelniejszy był plan, który dy-
rektor robił na swoim komputerze. Na nim
lekcje były ułożone we właściwej kolej-
ności. Na dodatek zawierał on także in-
formacje o zajęciach dodatkowych, ape-
lach, konkursach oraz inne komunikaty.
Większość uczniów wolała właśnie taki.
Do dziennika elektronicznego zawsze
mo-żna zajrzeć w domu. W nim plan
lekcji ka-żdej klasy pokazany jest
oddzielnie. I są na nim wszystkie zmiany.

M.Szynkaruk, Z.Szynkaruk, 4sp

Czy będzie kolejna nagroda?

   Pan A.Miłoszewicz redakcji zgłosił 29
stycznia „Szkolnego Donosiciela” Ogólno-
polskiego Konkursu Gazet Szkolnych „Na-
sza Gazeta”. Organizuje go po raz 25.
Pałac Młodzieży w Katowicach. 
   Żeby wziąć w nim udział, trzeba było
wysłać zgłoszenie podpisane przez dyrek-
cję szkoły oraz 1 numer gazety wydanej w
roku szkolnym 2018-2019. Opiekun za-
pakował do koperty egzemplarz kolorowy,
który wydrukował p. Waldemar Balicki.
Jest on właścicielem firmy Balicki Biuro
System, zajmującej się m.in. sprzedażą
drukarek. Wyniki rywalizacji zostaną po-
dane na stronie www.pm.katowice.pl, ale
organizatorzy w regulaminie nie napisali,
kiedy to będzie.
   Warto dodać, że redakcja uczestniczyła

już w konkursie w
Katowicach z suk-
cesami. W roku
2002 „Szkolny Do-
nosiciel” zajął w nim
1. miejsce, a dwa
lata temu był 2.

Natasza Morgiel,
4sp

Kolejna rocznica
   Trzy uczennice, Jaśmina Findling, Laura Budzyńska oraz Ju-
dyta Szulik, wraz z p. Darkiem Kowalczukiem tworzyli szkolną
delegację, która uczestniczyła w gminnej uroczystości z okazji
74. rocznicy powrotu do ziem złotowskich do macierzy. Odbyła
się ona w Podgajach 1 lutego.  O godzinie 12.00 delegacje z ca-
łej gminy złożyły wieńce i kwiaty przy tamtejszym pomniku
pomordowanych żołnierzy. Część z obecnych uczciła też ofiary
II wojny światowej pod pomnikiem znajdującym się na miejscu
dawnej wsi Grudna nad Gwdą. Uroczystość została zorgani-
zowana przez burmistrza Okonka.

J.Findling, 6sp

Wiosna w lutym?
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am

am

Gazeta



www.gloswielkopolski.plGłos Wielkopolski | Numer 1 02/2019 | Strona 2 

WWW.JUNIORMEDIA.PLSzkolny Donosiciel 17 2018-2019

Notatki z fotela jurora
- zapiski Magdy Kostrzak, jurorki Jury Dziecięcego filmów
pełnometrażowych 36. Międzynarodowego Festiwalu Filmów
Młodego Widza Ale Kino w Poznaniu

7 grudnia, godz. 7.00
   Ostatni dzień z filmami i osta-tnie
dwa seanse. Jutro gala za-
kończenia festiwalu, choć jeszcze
w niedzielę  Multikino 51 pokaże
kilka festiwalowych filmów. Podję-
cie ostatecznej decyzji, myślę o
werdykcie, oraz pożegnania zbli-
żają się coraz bardziej. Za szybko
to minęło. Przed chwilą był począ-
tek festiwalu a teraz finał zbliża się
wielkimi krokami. Będę tęskniła.
  Dzisiaj obejrzymy "Supa Modo"
oraz "Monky". Coś czuję, że oba
będą smutnymi filmami. Ciekawe,
czy coś namieszają w naszym ran-
kingu. 

godz. 16.00
   Wróciłam do hotelu. W Multiki-nie
51 już raczej nie będę. Opie-kun
chce pójść jeszcze na seans o 17,
ale ja chyba zaproponuje spa-cer.
Na ul. Królowej Jadwigi już raczej
nie pójdziemy, bo wręczenie nagród
odbędzie się w poznań-skim
renesansowym ratuszu, a u-
roczysta gala zakończenia w Cen-
trum Kultury Zamek. Jutro przyje-
dzie moja mama. Będzie ze mną
na uroczystości wręczenia nagród.
Nie mogę się doczekać!!! 

godz. 18.20
  Werdykt już wydaliśmy. Ponie-
waż ten dziennik ukaże się po o-
głoszeniu wyników, to mogę zdra-
dzić, że nagrodę Marcinka przy-
znaliśmy filmowi  „Jestem William”
w reżyserii Jonasa Elmera. Pani
Grala poinformowała nas o mo-
żliwości przyznania wyróżnienia.
Uznaliśmy, że zasługuje na nie
obraz Christiana Lo „Mamy ta-
lent!”. Jak wyglądały kulisy tej de-
cyzji? Najpierw każdy z nas na-
pisał na karteczce dwa tytuły. Mój
wybór był zgodny z późniejszym.
Podobnie myślała przeważająca
część jury, choć Frania, która za-
proponowała inne tytuły, do końca
starała się nas przekonać do swo-
ich racji.

  Przez półtorej godziny byłam z
Panem na spacerze. Poszliśmy z
Novotelu w kierunku CK Zamek, 

trafiliśmy na pl. Wolności. Jakiś
dziecięcy chór śpiewał na scenie
kolędy i pastorałki. Potem trafi-
liśmy na Rynek, gdzie obok ratu-
sza montowano scenę (czyżby ju-
tro coś miało się tam dziać?). Za-
szliśmy również do Bazyliki Matki
Boskiej Nieustającej Pomocy i św.
Marii Magdaleny. Panował w niej
półmrok. Z lewej strony ołtarza
zgromadziła się grupa dzieci ze
świecącymi lampkami. Po chwili
dołączyło do nich dwoje kolejnych,
prowadzonych przez rodziców.
One także miały ze sobą kolorowe
lampki. Wtedy rozległy się dzwon-
ki, ogłaszające początek mszy.
Może to były roraty?

   Opuściliśmy farę. Pan Miłosze-
wicz zaprowadził mnie przez o-
gromy portal na rozległy dziedzi-
niec. Znajdowała się na nim wy-
stawa opowiadająca o roli Polek na
przestrzeni kilku ostatnich wie-ków.
   Padało coraz mocniej, więc wró-
ciliśmy do hotelu. Godzinę później
poszliśmy na kolację. Tym razem
nie była to pizzeria Da Grasso, ale
Pizza Express. Zamówiliśmy w niej
danie, w której dominowała feta.

Dokończenie w nast. nr. 

Manky

Supa Modo

alekino.com

alekino.com
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24.01. 2019 r. - czwartek
@ Dzisiaj ostatni dzień naszego 3-
dniowego redakcyjnego biwaku.
Było naprawdę super! W czasie je-
go trwania mieliśmy warsztaty. Pi-
saliśmy bardzo dużo, ale znalazły
się też chwile na zabawę. 

@ W czasie pierwszego dnia od-
wiedziła nas nawet była redaktor
naczelna, która powstawiała na fa-
cebooka „Szkolnego Donosiciela”
zdjęcia zrobione przez naszego o-
piekuna. Jak zawsze wyszłam na
nich (że użyję słowa najpopular-
niejszego w tamtym roku w slangu
młodzieżowym) jak dzban. Ale nie
miałam nic do gadania. 
   Niedługo po ich publikacji zosta-ły
dodane dwa komentarze. Jeden od
"Expressu Społeczniaka" z Lu-blina
(redakcji, która rywalizuje z nami w
Junior Media, obecnie jest na
pierwszym miejscu), w którym
znalazła się informacja, że ta reda-
kcja również zorganizowała sobie
warsztaty, tyle że jednodniowe, a
właściwie 3-godzinne. Drugi był od
p. Joanny Kowalskiej, byłej naczel-
nej „SzD”. Zazdrościła nam, wspo-
minając swoje biwaki stwierdze-
niem: „Gdzie te czasy...”.

JF

26.01.2019 - sobota
@Dzisiaj przedostatni dzień moich
ferii zimowych. Zamiast odpoczy-
wać, siedzę przy komputerze i po-
prawiam teksty. Dlaczego? Kilka
dni temu napisałam „Od redakcji”
oraz materiał o aktualnej sytuacji w
konkursie Junior Media. Stało się to
jednak przed opublikowa-

   Pan Andrzej Miłoszewicz wysłał
naszą gazetę na konkurs 25. edy-
cji ogólnopolskiego konkursu ga-zet
szkolnych "Nasza gazeta". Ni-by
nic nadzwyczajnego, przecież to
tylko kolejny konkurs. Ja tak
właśnie zareagowałam. Ale zmie-
niłam zdanie po tym, jak opiekun
pokazał na naszego "Szkolnego
Donosiciela". Był … w kolorze. To
znaczy zdjęcia były nie czarno-
białe, tylko kolorowe. To było 

zupełnie inne pismo! Wyglądało
wspaniale! To zasługa pana Balic-
kiego z Okonka, który nie raz już
nam pomagał. Taki „Szkolny Do-
nosiciel”  to nie tylko gazeta ze
świetnymi tekstami (nie wybada mi
napisać inaczej), ale również pis-
mo z niesamowitymi zdjęciami.
Szkoda, że jest tak tylko od świę-
ta, choć podobno w gabinecie dy-
rektorów stoi już drukarka, która
może drukować w kolorze...

Festiwal

Wyzwanie

niem nowego wyzwania junior#lab.
Trzeba więc teksty uaktualnić.
Mam nadzieję, że uda mi się je
wszystkie poprawić do jutra! 

28.01.2019 - poniedziałek
@ Jestem właśnie na redakcji.
Głównym tematem naszego spot-
kania jest nowe wyzwanie Junior
Media. Nazwano je „Fake news”.
Temat tego konkursu jest bardzo
skomplikowany, zwłaszcza dla
czwartoklasistów. Opiekun zasta-
nawia się nawet, czy nie będzie
lepiej odpuścić sobie tym razem i
skupić się na pisaniu materiałów do
kolejnych numerów. Ja jednak
postaram się wykonać zadanie in-
dywidualne. 

.

Jaśmina Findling, 6sp

Szkolne życie komentuje pan
Zbigniew Sienkiewicz 

Na spacerze

red.

Na Szage

JM

ZS

am
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wieść o czteroletnim chłopcu, Ra-
fale, który prawie od urodzenia
przyjaźni się z żyrafą o imieniu Ra-
fa. To sympatyczne zwierzę miesz-
kające w zoo, przyszło na świat
tego samego dnia co chłopiec.
Rafał spędza z nią bardzo dużo
czasu, ale przychodzi dzień, kiedy
musi iść do przedszkola. Jest
bardzo smutny, ponieważ  jego
przyjaciółka, niestety, nie może
pójść razem z nim. Kiedy po pew-
nym czasie znajduje nowego przy-
jaciela, Rafa boi się, że chłopiec o
niej zapomni i nie będzie już do niej
przychodził. Nie chce zdra-dzać
wszystkiego. Ci, którzy chcą
dowiedzieć się, czy te obawy były
słuszne czy nie, powinni ten inte-
resujący film obejrzeć.
   Przygody głównych bohaterów 

pokazują, jak ważny jest w życiu
przyjaciel i pomagają zrozumieć, że
można mieć ich kilku. Nie trze-ba
porzucać  jednej przyjaźni dla innej.
 Film oglądało się bardzo przyje-
mnie. Było w nim wiele śmiesz-
nych sytuacji, ale również wzru-
szających. Bardzo mi się podobał i
z pewnością obejrzałabym go po-
nownie. Polecam także wam.

Natasza Morgiel-Zarzycka, 4sp 

Moja żyrafa 
    Film pt. ,,Moja żyrafa” produkcji
belgijsko-holendersko-niemieckiej
został wyreżyserowany przez Bar-
barę Bredero. Powstał w 2017 r.
Jego premiera w Polsce, jak prze-
czytałam w Internecie, zapowia-
dana była  na 27 lipca 2018 r., ale
nie znalazłam informacji na temat
tego, gdzie film był pokazywany.
Prawdopodobnie więc został za-
prezentowany publiczności po raz
pierwszy podczas Międzynarodo-
wego Festiwalu Filmów Młodego
Widza Ale Kino w Poznaniu w gru-
dniu 2018 r. Film trwa 74 min. i był
pokazywany w sekcji „panorama
dzieci”.
   ,Moja żyrafa” to kolejny film dla
dzieci o przyjaźni.  Jest to opo-

NIT-y, czyli niedługie
informacje tekstowe ze
szkoły, Lotynia i okolic

2-9.12. – M.Kostrzak była jurorem
Jury Dziecięcego Międzynarodowy
Festiwal Filmów dla Dzieci i Mło-
dzieży Ale Kino w Poznaniu.

3.12. –  J.Findling zajęła 3. miej-sce
w konkursie organizowanym w
ramach „#juniorlab” pt. „100 lat
niepodległości. Historia mojego re-
gionu”. Nasza redakcyjna kole-
żanka dostała książkę Anny Sko-
wrońskiej „Alfabet niepodległości”,
wyd. Muchomor; a redakcja 10 pkt.
do rankingu konkursu #juniorlab.

7.12. – W hali sportowej w Lotyniu
odbyły się szkolne mikołajki. Ka-
żda klasa przygotowała krótki
występ, a Mikołaj, który tym razem
przyjechał karetką, obdarował
wszystkich czekoladami.

10.12. – Przedszkolaki i uczniowie
z kl. I-III naszej szkoły oglądali w
Szczecinku musical profilaktyczny
„Co w trawie piszczy, czyli w gru-
pie siła”. Wyjazd zorganizowały ich
wychowawczynie.

12.12. – Pani Aneta Świercz prze-
prowadziła zajęcia otwarte, pod-
czas których przedszkolaki razem
ze swoimi babciami ozdabiały 

świąteczne pierniki.
* Uczniowie z kl. V, VI i VII poje-
chali busem do Piły na reklamo-
wany w mediach film „Grinch”.
Wyjazd zorganizował p. D Ko-
walczuk

13.12. – Opiekun opublikował 9. w
tym roku szkolnym numer „Szko-
lnego Donosiciela” na platformie
JM.

14.12. – Dyrekcja szkoły wzięła u-
dział w uroczystości z ok.70-lecia
Biblioteki Miejskiej im. Cz.Miłosza
w Okonku. Odbyła się ona w Oko-
neckim Centrum Kultury.

opr. S.Kuczyńska

M.Kostrzak Pierniki...

Moja...

SzD
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